DIÁRIO OFICIAL Nº 33670   21Quarta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2018

Portaria nº 485/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Marcos Cardoso dos Santos, Controlador/5934359/1;
João Henrique Soares, Controlador/593432/1; Tiago Barros da
Silva, Controlador/5938167/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 13 a 16/07/2018,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 486/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos benefi ciários
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2;
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1;
Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001; Alan
Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará,
no período de 13 à 16/07/2018, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 487/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1;
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; José
Fernando Brandão, Fiscal-Setran/5990772/2; José Valdir
Santana, Controlador/05934332/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Apeú/PA, no período de 13 a
16/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 488/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Gleiciane Lima Diniz, Controladora/5934334/1;
Domingos Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01; Miguel
Machado Maceió, Controlador/3272486-013; Arthur Rubens
Rabelo Martins, Agente Fiscal/3278140010, de acordo com
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no
período de 13 a 16/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 489/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor
II/591836/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259;
Marcus Roberto Sousa Lima, Aux.de Regulação/5938172/1;
Naelison Reis de Assis, Controlador/5934329/1; Benedito Gomes
de Araújo, Agente Fiscal/2039354/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e Salinas/
PA, no período de 13 a 16/07/2018, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 490/2018 - CAF-Belém (PA), 10 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Leonildo Firmo Ribeiro Ferreira, Supervisor/5937369/1;
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; Rosendo
Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves
de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba(Alça Viaria)/
PA, no período de 13 a 16/07/2018, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 496/2018 - CAF-Belém (PA), 11 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha,
Gerente/589801/3; José Ribamar Damasceno Dias, Agente
Fiscal/3276368/1; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1;
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Soure, Salvaterra, Cachoeira do Arari/PA, no período de 13 a
17/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 512/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário
abaixo, José Freire de Matos, Supervisor II/5934362/1, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojuí
dos Campos/PA, no período de 20 a 23/07/2018, com o objetivo
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 513/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,

aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor
II/591836/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259;
Marcus Roberto Sousa Lima, Aux.de Regulação/5938172/1;
Naelison Reis de Assis, Controlador/5934329/1; Benedito
Gomes de Araújo, Agente Fiscal/2039354/1,de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança
e Salinas/PA, no período de 20 a 23/07/2018, com o objetivo
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 514/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Jaqueline Baby Gonçalves da
Silva, Aux.de Regulação/5916891/2; Marluce Rodrigues, Aux.
de Regulação/5931433/1; Bruno Rafael Dourado de Souza,
Controlador/5938179/1; João Batista Henrique de Oliveira,
Controlador/3270068-019; Fernando Ferreira dos Santos,
Controlador/5930799/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 20 a
23/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 515/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente
Fiscal/2035189-01; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por
motivo a viagem de Conceição do Araguaia para Belém/PA,
no período de 19 a 23/07/2018, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 516/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia)
diária, aos benefi ciários abaixo, Irene Santanna da Rocha
Maranhão, Controladora/5934353/1; Jaqueline de Leão Barra,
Controladora/7565662/1, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 20 a
23/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 517/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; Gabriel
da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; Roberto Lima
Ayan, Controlador/5848512/2; Marco Antonio da Costa Brotas,
Motorista/57231054/4, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 20 a
23/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 518/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Marcia Rochele Linda da Silva, Controladora/5932784/1;
Alan Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/
PA, no período de 20 a 23/07/2018, com o objetivo de realizar
serviços de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 519/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Carlos Gleydson da Silva Lima, Controlador/5906658/4;
José Fernando Brandão, Fiscal/Setran/5990772/2; José Valdir
Santana, Controlador/05934332/1, de acordo com as bases
vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 20 a
23/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 520/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1;
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; João
Henrique Soares, Controlador/593432/1; Tiago Barros da Silva,
Controlador/5938167/1,  de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Apeú/PA, no período de 20 a 23/07/2018,
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 536/2018 - CAF-Belém (PA), 18 de Julho de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117;
Christina Ribeiro Santos, Aux.de Regulação/54188342/1; Maria

Claudia Sousa Mesquita, Controlador/5911908/2; Roberto
Carlos Zaidan Coelho, Aux.de Regulação/5862809/3, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(São
Francisco)/PA, no período de 20 a 23/07/2018, com o objetivo
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 542/2018 - CAF-Belém (PA), 19 de Julho
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,
ao benefi ciário abaixo, Deize Cristina Vidal de Sá, Secretária
Executiva/5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem Cametá/PA, no período de 25 à 28/07/2018,
com o objetivo de realizar in loco a entrega das carteiras,
orientação e divulgação do processo de recadastramento 2018,
bem como cadastro de novos alunos do Programa Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR, que só
ocorre nos meses de Julho e Dezembro, que solicitarão o direito
á carteira estudantil. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 343927

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 327 DE 31 DE JULHO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 20 de Abril
de 2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.602 de 20 de Abril de
2018,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor JORGE LUIZ COELHO
MAGALHÃES, matrícula nº. 22764-1, ocupante do cargo de
Engenheiro Agrônomo, para acompanhar e fi scalizar o Contrato
Administrativo nº. 052/2017– SEDAP, na condição de SUPLENTE
do servidor, SÉRGIO GUEDES PEREIRA.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar
e fi scalizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento,
pelo contratado, das normas, objeto e cláusulas contratuais;
Registrar todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato; Confrontar se o valor a ser pago mensalmente
ao contratado está em conformidade com o valor estabelecido
no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço
foi satisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência
do contrato sob sua responsabilidade; Apresentar relatórios
mensais consolidados sobre a execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo: 344271

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do “3º  Marajó Búfalo”, a ser realizado no
referido município. DESTINO: Cachoeira do Arari/PA PERÍODO:
01 a 05/08/2018 Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia)
BENEFICIÁRIO: Mayk Pardauil de Moraes (Coordenador)
MATRÍCULA: 8000563 ORIGEM: Soure/PA  ORDENDOR: Luiz
Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 344103
PORTARIA Nº 400/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar entrega de Caminhonete de Placa QDO
2872 – (prata), para a Regional de Itaituba DESTINO: Itaituba/
PA PERÍODO: 01 a 03/08/2018 Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e
meia) BENEFICIÁRIO: Marcelo Pinto de Almeida (Motorista)
MATRÍCULA: 13366ORIGEM: Belém/PA  ORDENDOR: Luiz
Claudio Braga Cavalcante

Protocolo: 344315

PORTARIA Nº 397/2018
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar entrega de equipamentos no referido
município. DESTINO: Redenção/PA PERÍODO: 02 a 06/08/2018
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Renildo
Viana de Castro (Gerente) MATRÍCULA: 55586644 ORIGEM:
Belém/PA  ORDENDOR: Luiz Claudio Braga Cavalcante